
UCHWAŁA Nr 

Rady Gminy w Czerminie 

z dnia 

 

 

w sprawie zasad sprawiania pogrzebu przez Gminę Czermin 

 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2019 r., poz. 506 z późn. zm.), art. 44, art. 96 ust 3 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku 

o pomocy społecznej (Dz. U. z 2019 r., poz. 1507 z późn. zm.) 

 

 

Rada Gminy w Czerminie 

                                                              uchwala, co następuje: 
 

 

§ 1 

 

Gmina Czermin sprawia pogrzeb osobom zmarłym, które w chwili zgonu zamieszkiwały lub 

przebywały na terenie gminy i brak jest osób zobowiązanych do sprawienia pogrzebu, bądź osoby 

zobowiązane do sprawienia pogrzebu spełniają kryterium dochodowe określone w art. 8 ust. 1 

ustawy o pomocy społecznej, a nie mają uprawnień do pobrania zasiłku pogrzebowego za 

zmarłego. 

 

§ 2 
 

1. Sprawienie pogrzebu jest zadaniem własnym Gminy realizowanym przez Gminny Ośrodek 

Pomocy Społecznej w Czerminie 

2. Pochówku z niezbędnymi w tym zakresie usługami dokonuje zakład pogrzebowy, któremu 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Czerminie zleci organizację pogrzebu. 

 

§ 3 

 

Sprawienie pogrzebu następuje na podstawie aktu zgonu, wystawionego przez Urząd Stanu 

Cywilnego. 

 

§ 4 

 

1. Sprawienie pogrzebu odbywa się zgodnie z wyznaniem zmarłego, na cmentarzu na terenie 

Gminy Czermin. 

2. W przypadku braku możliwości ustalenia wyznania zmarłego, bądź gdy był on osobą 

niewierzącą, pogrzeb ma charakter świecki. 

 

§ 5 

 

Zakres usług pogrzebowych obejmuje podstawowe czynności niezbędne do sprawienia pochówku 

lub kremacji, w szczególności przewóz zwłok, przechowanie zwłok w chłodni, ubranie, zakup 

trumny, urny, kremację, wykopanie grobu i opłatę za miejsce na cmentarzu, obsługę pogrzebu, 

zakup krzyża, tabliczki imiennej i wiązanki kwiatów, załatwienie spraw urzędowych niezbędnych 

do sprawienia pogrzebu. 

 



§ 6 

 

1. Koszty za sprawienie pogrzebu uiszczane są na podstawie faktury wystawionej przez 

wykonawcę, któremu pochówek został zlecony. 

2. Koszty sprawienia pogrzebu pokrywa Gmina Czermin ze środków przeznaczonych na realizację 

zadań własnych z zakresu pomocy społecznej. 

 

§ 7 

 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Czermin. 

 

§ 8 

 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego. 


